PAGE

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	08.12.2014
	г. Ужур
	№ 52-348р

	О внесении изменений в решение от 21.04.2010
№ 2-8р «Об утверждении порядка проведения
конкурса на замещение должности главы
администрации Ужурского района»

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4500 «О контракте с главой местной администрации», статьями 23, 31 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности главы администрации Ужурского района, утвержденное решением Ужурского районного Совета депутатов от 21.04.2010 № 2-8р «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Ужурского района», следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. К кандидатам на должность главы местной администрации помимо ограничений, установленных статьей 13 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", предъявляются следующие дополнительные требования:

1) высшее образование, полученное по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования и подтвержденное документом об образовании и о квалификации;

2) стаж муниципальной или государственной службы не менее трех лет или стаж работы на руководящих должностях не менее пяти лет;

3) знание Конституции Российской Федерации, Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Красноярского края, необходимых для исполнения должностных обязанностей в части осуществления отдельных переданных государственных полномочий;

4) наличие отзыва с предыдущего места службы или работы (непредставление указанного отзыва в связи с ликвидацией органа, предприятия, учреждения или отказом в выдаче отзыва работодателем не является основанием для отказа кандидату на должность главы местной администрации в участии в конкурсе);

5) отсутствие на день проведения конкурса непогашенной или неснятой судимости.
Соответствие кандидата на должность главы администрации требованиям, установленным пунктом 2.1. определяет конкурсная комиссия.»;
 1.2. дополнить пункт 2.3 после слов «Указом Президента РФ от 18.05.2009 г. № 559» абзацами следующего содержания:

«- отзыв с предыдущего места службы или работы (непредставление указанного отзыва в связи с ликвидацией органа, предприятия, учреждения или отказом в выдаче отзыва работодателем не является основанием для отказа кандидату на должность главы местной администрации в участии в конкурсе);

 - документ, подтверждающий отсутствие на день проведения конкурса непогашенной или неснятой судимости;»;
1.3. изменить нумерацию пунктов и подпунктов раздела 2, начиная с п. 2.5, в следующем порядке: пункт 2.5 считать пунктом 2.4, пункт 2.7 считать пунктом 2.5,  пункт 2.8 считать пунктом 2.6, подпункты  2.8.1, 2.8.2, 2.8.3, 2.8.4, 2.8.5, 2.8.6, 2.8.7, 2.8.8, 2.8.9, 2.8.10  считать подпунктами 2.6.1, 2.6.2, 2.6.3, 2.6.4, 2.6.5, 2.6.6, 2.6.7, 2.6.8, 2.6.9, 2.6.10 соответственно, пункт 2.9 считать пунктом 2.7, пункт  2.10 считать пунктом 2.8 соответственно;

1.4. подпункт 2.6.10 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.10.  представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу»;

1.5.  пункт 2.6 дополнить подпунктами 2.6.11, 2.6.12, 2.6.13, 2.6.14 следующего содержания:

«2.6.11. отсутствия отзыва с предыдущего места службы или работы (непредставление указанного отзыва в связи с ликвидацией органа, предприятия, учреждения или отказом в выдаче отзыва работодателем не является основанием для отказа кандидату на должность главы местной администрации в участии в конкурсе);

2.6.12. наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

2.6.13. непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;
2.6.14. признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»;
1.6. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.  Для отбора наиболее подготовленных для работы в должности главы местной администрации кандидатов формируется конкурсная комиссия в составе 6 человек. При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Ужурским районным Советом депутатов, а другая половина - Губернатором Красноярского края.»;
1.7. в пункте 2.7 цифру «2.5» заменить на «2.4»;

1.8. в пункте 2.8 цифру «2.9» заменить на «2.7»;

1.9. в подпункте 4.2.2 цифру «2.7» заменить на «2.5»;

1.10. в пунктах 4.5, 4.9, 4.10 цифру «2.9» заменить на «2.7».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района

           Г.Н. Кузнецова
Подписано: г. Ужур,
10.12.2014, № 52-348р

PAGE
3